nº 1.309, 5º andar, Vila Nova Conceição, CEP 04543-011, inscrito no CNPJ sob nº 06.271.464/0073-93 (“Bradesco BBI” e, em conjunto com 
o Coordenador Líder, os “Coordenadores”), vêm a público comunicar, nos termos do disposto no artigo 76 e no anexo M da Resolução 
CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução  CVM  160”), o encerramento da oferta pública de 330.000 (trezentas e 
trinta mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, com garantia fidejussória adicional, em 2 (duas) séries 
(“Primeira Série” e “Segunda Série”, respectivamente e, quando referidas em conjunto, as “Séries” ou individualmente e indistintamente, 
“Série”), da 26ª (vigésima sexta) emissão da Emissora (“Debêntures”), com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na 
data de emissão das Debêntures, qual seja, 15 de outubro de 2025, o montante total de R$ 330.000.000,00 (trezentos e trinta milhões de reais), 
sendo (i) R$  198.000.000,00 (cento e noventa e oito milhões de reais) alocados na Primeira Série; e (ii) R$  132.000.000,00 (cento e trinta e 
dois milhões de reais) alocados na Segunda Série (“Emissão”), realizada sob o rito de registro automático, nos termos do artigo 26, inciso V, 
alínea “b” da Resolução CVM 160, (“Oferta”), conforme previsto na “Escritura Particular da 26ª Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis

[...]

na área de atuação da Emissora, além de melhorar os indicadores de desempenho 
da distribuidora, como os índices de perdas de energia e de continuidade do 
serviço (DEC e FEC), além da ampliação do acesso universal à energia elétrica.

Volume estimado de recursos financeiros necessários 
para a realização do Projeto

R$ 2.437.269.873 (dois bilhões, quatrocentos e trinta e sete milhões, duzentos e 
sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e três reais).

Valor das Debêntures que será destinado ao 
pagamento de gastos futuros ou ao reembolso 
de gastos, despesas ou dívidas relacionadas ao 
Projeto que ocorreram em prazo igual ou inferior 
a 36 (trinta e seis) meses contados da divulgação 
do encerramento da Oferta

R$ 330.000.000,00 (trezentos e trinta milhões de reais).

Alocação dos recursos a serem captados por meio 
das Debêntures

Os recursos a serem captados com a Emissão das Debêntures deverão ser 
utilizados para investimento, pagamento futuro ou reembolso de gastos, 
despesas ou dívidas relacionadas ao Projeto, observado o previsto no parágrafo